

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: علی مشرف

۱۷ جنوری ۲۰۲۳

## امنیت و فنون مبارزه با پولیس

(۲)

۲ - فنون مبارزه با پولیس:

رفقای کمونیست، حوزه و کمیته های کمونیستی حزب همواره باید از خود سوال کنند که پولیس سیاسی در هر مقطع چه خطراتی برای فعالیت متشکل آنها ایجاد می کند. به مهمترین موارد این خطرات اشاره می کنیم:

### اصل حداقل اطلاعات

پولیس به وسیله کسب اطلاعات و سنتز کردن آنها سرخ های فعالیت متشکل و چند و چون سازمان حزب را می تواند در یابد. کسب اطلاعات به وسیله دستگاه های پولیس سیاسی از فعالیت متشکل ما، معمولاً از بی دقتی، سهل انگاری و دست کم گرفتن دستگاه سرکوب بورژوازی بر علیه فعالیت کارگران و کمونیستها است که به وسیله خود ما ممکن می شود. از طریق دادن اطلاعات از فعالیت متشکل خودمان به "خودی" ها و "دوستان" و "همفکران" و... دسترسی پولیس را به اطلاعات فعالیت متشکل خود فراهم کرده ایم. معمولاً این کارها خودبه خودی و از زاویه تبلیغ بیشتر برای فعالیت و یا تشویق کردن دیگران به فعالیت متشکل است اما همین درز اخبار که وقتی پخش می شود کنترولی بر آن نخواهیم داشت موجب دسترسی پولیس و عواملش به فعالیت ما می شود. معمولاً همه این اطلاعات از سر دوستی و همکاری است که همه خودی ها و دوستان به هم می دهند. اصل حداقل اطلاعات مهمترین و حیاتی ترین روش برای مقابله با خطرات پولیس سیاسی است. کمیته های کمونیستی و حوزه های حزبی موفق آنهایی هستند که توانسته اند با توانائی بالای خود در مقابله با پولیس اطلاعاتشان را حفظ کرده اند، چه در فعالیت روتین و چه احياناً زمانی در بازجویی و زندان. حفظ جان رفقایمان و حفظ و گسترش فعالیت متشکل ما تماماً به رعایت این اصل و داشتن انضباط آهنین برای اجرای آن بستگی دارد.

این اصل باید اکیداً رعایت شود. به هر کس باید تنها آن درجه اطلاعات داده شود که برای انجام درست وظایف خود به آن نیاز دارد. آشکار کردن تعلق حزبی فعالان و معرفی مبلغان و مروجان سازمان حزبی به رفقای جدید، دعوت این رفقاء به محافل ترویجی و یا شناساندن اماکن تشکیل جلسات به آنها باید با نهایت دقت و بر مبنای ارزیابی نیازهای حزب و ظرفیت و نوع وظیفه هر رفیق جدید انجام گیرد.

هر عضو و کادر حوزه و کمیته های کمونیستی حزب موظف است هر اتفاق مشکوک و غیر منتظره و هر اطلاعات امنیتی جدید را فوراً به حوزه و کمیته ای که به آن تعلق دارد اطلاع دهد.

حوزه و کمیته های حزب موظفند تا در برابر هر خطر امنیتی راه حل مناسب و درخور برای کوتاه کردن دست پولیس و گمراه کردن آن اتخاذ کنند. تمرکز اطلاعات در باره فعالیت رفقای حزبی، این امکان را به مسؤولین مرکزی می دهد که بسیاری خطرات پولیسی را با دقت نظر و احاطه بیشتری تشخیص دهند و به موقع فعالان را از خطرات احتمالی و روابط آلوده با خبر سازند. گزارش همه موارد امنیتی به کمیته سازمانده حزب این امکان را فراهم می کند که این کمیته منظمآ فعالیت پولیس را بررسی کرده و کل سازمان حزب را به موقع از هر خطری مطلع کند.

### نفوذ پولیسی در صفوف تشکیلات حزبی

باید ضمن حفظ آمادگی در مقابل شیوه های کهنه پولیس، به ویژه خود را برای مواجهه با شیوه های جدید نفوذی آماده کنیم.

شیوه هایی که در عملکرد پولیس سیاسی بورژوازی در کشورهای مختلف از خصلت کلاسیک و جا افتاده تری نسبت به هجوم و تاخت و تاز علنی نیروهای سرکوبگر برخوردارند. به طور کلی اقدامات نفوذی پولیس در رابطه با سازمان حزبی در دو سطح مطرح می شود. اول، نفوذ جاسوسان رژیم از پائین به صورت تماس عناصر نفوذی دشمن در شکل به اصطلاح "هوادر" با حوزه حزبی. تلاش برای نفوذ از پائین مکرراً اتفاق می افتد، به ویژه آن که کسب اطلاعات به طور روال عادی وظیفه هر خبر چین و جاسوس محلی رژیم در محیط زیست و کار کارگران است و طراحی و تصمیم گیری در باره چنین اقدامی منوط به دخالت سطوح بالای ارگانهای سرکوب و جاسوسی جمهوری اسلامی نیست. این اقدامی است که واحدهای محلی جاسوسی و سرکوب، نظیر شعبات سپاه پاسداران، کمیته ها، حراست، انجمنهای اسلامی کارخانجات و غیره راساً به آن دست می زنند. هر کمیته و حوزه حزبی باید فرض را بر این بگذارد که با گسترش فعالیت خود و تأثیرگذاری اش بر محیط مورد نظر، توجه عوامل محلی رژیم را به خود جلب می کند و اقدامات پولیسی برای کسب اطلاعات، و از جمله تلاش برای نفوذ از پائین در روابط کمیته آغاز خواهد شد.

شکل دوم، نفوذ برنامه ریزی شده پولیس برای شناسائی مستقیم اعضای حزب در کمیته ها و حوزه ها و به دام انداختن کل سازمان حزبی است. مواردی مشاهده شده است که دشمن کوشیده است با ایجاد "هسته" های دروغین مستقیماً با حوزه ها و فعالان حزب تماس بگیرد و یا به شناسائی هواداران مترصد اتصال به حزب بپردازد. اینگونه طرح ها پیچیده تر است و برای پولیس متضمن برنامه ریزی دقیق تر و همه جانبه تری است. اما در وجود چنین طرح هایی تردید نیست. آن شیوه های جدید پولیس ما را به رعایت اکید موازین معینی موظف می کند.

مسأله مهمی که ضعف پولیس در کاشتن جاسوس در سازمان کمونیستی است را هم باید دانست. تشکیلات کمونیستی متشکل از کارگران مبارز و کمونیستها و رهبران مبارزه در محل کار و زیست است. ای جوانان کمونیست و رهبران مبارزه کمونیستی آنها را شامل می شود. دستگاه های پولیس از هر نوعی که باشند همواره خبیثترین و منفورترین ها را شامل می شوند. اینها طولانی مدت نمی توانند در صف مبارزه کارگران و رهبران مبارزه ما خود را مخفی کنند، در دانشگاه و محلات نیز همین مسأله صادق است. دست آنها نه این که کاملاً بسته باشد ولی به درجه بسیار زیادی کوتاه است. مهم این است که تشکیلات حزب در برگیرنده رهبران و فعالان و کارگران و کمونیستهای مبارز و پیگیری است که در محیط کار و زیست خود و در اجتماع این وجه را تثبیت کرده اند و دارند و نفوذ در چنین تشکیلاتی که در برگیرنده چنین افراد و خصوصیتی است بسیار سخت است و به همین دلیل سرکوب و قلع و قوع این تشکیلات ها یک

کار برجسته پولیس است. این نکات از آنجا گفتنش ضروری است که یادآور شویم که مبارزه با پولیس و مقابله با مسأله نفوذی دقیقاً بستگی به فعالیت ما و سبک و روش های کار ما دارد با این وجود باید متوجه بود که زمانی که پولیس به وجود کارگر کمونیست و تشکل کمونیستی و حزبی کارگرانی پی می برد الزاماً و فوراً به دستگیری آنها اقدام نمی کند بلکه سعی می کند با فرستادن جاسوس به میان آنها مدارک لازم در مورد فعالیتشان و روابط حزبی شان را جمع آوری کرده و کلیه سر نخ ها را به دست بگیرد و عضو یا اعضائی را تحت فشار قرار دهد که با پولیس همکاری کنند. باید دقت کرد که درجه خطرناک بودن فعالیت آگاهگرانه کمونیستی و تلاش برای سازماندهی کارگران و یا سازماندهی اعتصابات کارگری به دلیل خصلت توده ئی اش به همان اندازه تلاش برای سازماندهی حزبی و ایجاد کمیته ها و حوزه های کمونیستی برای پولیس خطرناک تلقی نمی شود. آنچه که پولیس سعی می کند در نطفه مانع شکل گیری اش بشود همان سازمان کمونیستی و حزبی کارگران و جلوگیری از ارتباط گیری کارگران مبارز با کمیته کمونیستی و حزبی است.

از این رو رعایت اصل حداقل اطلاعات بسیار حیاتی است. اطلاع داشتن از سیاست و نظرات یک حزب کمونیستی فی نفسه به معنای ارتباط سازمانی با آن حزب نیست.

به علاوه توجه کنید که وجود نشریات حزب، سی دی و دی وی دی های سخنرانی های مبلغان حزب و حتی نشریات داخلی و برخی اطلاعات درون حزبی در نزد افراد، لزوماً به معنای به ثبوت رسیدن اصالت رابط آنها با حزب و صلاحیت امنیتی آنها نیست. بسیاری از این متون و اسناد در سطح وسیع علناً توسط حزب پخش می شود و برخی دیگر ممکن است در اثر ضربات پولیسی به دست رژیم افتاده باشد. بنابراین ارائه اینگونه اسناد و مدارک نمی تواند و نباید به عنوان مدرکی برای اثبات صلاحیت امنیتی افراد و محافل به کار رود.

## رمز نگاری

استفاده از رمز برای تأمین امنیت مکاتبات و مکالمات با مرتبطان حزبی خود یک امر حیاتی است. باید اطلاعاتی که رد و بدل می کنید را رده بندی کرده و آنهایی را که محرمانه و یا کاملاً محرمانه طبقه بندی می کنید را از طریق سیستم رمزی که قبلاً با طرفین خود در مورد آن توافق کرده اید، مبادله کنید. سیستم های رمزنگاری کامپیوتری نیز موجود هستند که بسته به میزان توانائی استفاده از آنها و ضرورت می توانید استفاده نمایند.

## تعقیب و مراقبت

فعالینی که در شرایط پولیسی فعالیت می کنند باید با روشهای تعقیب و مراقبت و تکنیکهای ضد تعقیب و مراقبت آشنا باشند و آنها را تمرین و به کار بگیرند. با وجود پیشرفتهای تکنولوژیک که امکانات بیشتری به سیستمهای پولیسی برای تعقیب و مراقبت داده است بسیاری از دستگاههای امنیتی و پولیسی همچنان از روشهای فزیک تعقیب و مراقبت استفاده می کنند چون امکان کشف مراقبت تکنولوژیک از طرف دشمن خود بالاست و نمی خواهند عملیات خود را دچار خطر بکنند. این دستگاهها از اپراتورهای انسانی که می توانند فکر کنند، قادرند عکس العمل نشان بدهند و در صورت لزوم به عملیات خاتمه دهند، استفاده می کنند.

یک تیم تعقیب و مراقبت به طور معمول از دوازده اپراتور و شش اتوموبیل تشکیل می شود و دارای بی سیم، دوربین، نقشه، ویدئو برای ضبط تحرکات هدف خود مجهز است. مراقبت به اشکال ثابت، متحرک و یا ترکیب این دو و به صورت پیاده و سواره - با ماشین - صورت می گیرد.

## تعقیب و مراقبت فزیک

در این روش دستگاه امنیتی "هدف" را به طور سیستماتیک مشاهده و مونتور می کنند بدون این که خود را آشکار کنند. از این طریق اطلاعات مربوط به محل زندگی، شغل، جلسات، مسیره های تردد، روابط و شبکه های دوستی، رفاقت، خانواده و فعالیت را شناسائی می کنند و در زمان لازم تور را بسته و همگی را دستگیر می کنند. این تیم ها از انواع پوششهای طبیعی استفاده می کنند، خود را به رنگ محیطی که در آن عملیات می کنند در می آورند و با رعایت بیشترین جزئیات سعی می کنند فعالیت خود را پنهان نگاه دارند. این تیم ها از ساختمان؛ اماکن، هتلها، اتومبیلها، ماشینهای ون بزرگ برای نظاره کردن "هدف" خود استفاده می کنند و در صورت لزوم از حمایت کلیه دستگاههای پولیسی؛ قانونی و .. برخوردارند. این تیمها می توانند مدت های طولانی عملیات خود را پیش ببرند بدون این که شک و سوءظن "هدف" خود را برانگیزند.

یک فعال کمونست که در شرایط مخفی فعالیت می کند باید همواره محیط اطراف خود را چه منزل و چه شغل و چه تردد و رفت و آمد با رفقاء، اقوام، و ... به طور سیستماتیک چک و کنترل کند. توجه به تغییر و تحولات در این محیط ها و در نظر گرفتن تغییرات و فاکتورها بدون این که چیزی را فیلتر کند، بسیار ضروری است. باید به فورم و شکل و قیافه و لباس و حرکات بدنی افراد در محیط اطراف خود دقت کرد. این چک روتین تأثیر زیادی در حفظ امنیت دارد.

هرکس که در مورد امنیت شخصی اش نگران است باید روش فوق الذکر را که "کشف غیر فعال" تعقیب و مراقبت نام دارد را انجام بدهد. حتی اگر دلیل خاصی برای تعقیب و مراقبت وجود نداشته باشد باید مشاهدات دقیق و روزمره را همواره پیگیری کند و فرض کند که افراد و اتومبیل ها مشکوک هستند. او باید بدون این که حساسیت و هوشیاری تیم تعقیب و مراقبت را برانگیزد، اوضاع را دائماً تحت نظر داشته باشد. هنگامی که متوجه شدید که مورد تعقیب و مراقبت قرار گرفته اید آنگاه روش فعال "ضد تعقیب و مراقبت" را در پیش بگیرید. "کشف فعال" تعقیب و مراقبت عبارتست از مانور هائی که فعال به عمل می آورد و از آنجا که متوجه فعالیت پولیس در تعقیب و مراقبتش است می کوشد تا با ندادن اطلاعات جدید به آنها و پرداختن به عادی ترین کارها و دنبال نکردن روتین حزبی در خارج از محل کار و زیست و همینطور از دسترس خارج کردن ادبیات و اسناد حزبی و کتاب و سی دی و دی وی ها و ... تیم تعقیب و مراقبت را ناکام بگذارد. این کار تا هر زمانی که لازم است باید ادامه داشته باشد.

## تعقیب و مراقبت پیاده

این روش زمانی صورت می گیرد که "هدف" قرار است فعالیت مهمی را در منطقه معینی انجام دهد. اپراتورهای پیاده انعطاف بیشتری برای مانور دارند و "هدف" خود را مستقیماً از پشت سر و در مسیری موازی با وی تعقیب می کنند. برای خنثی کردن تعقیب و مراقبت پیاده باید از رفت و آمد در مکانهای عمومی که جمعیت زیادی در آن در حال رفت و آمد هستند و دارای خروجی و ورودیهای متعدد و آسانسور و پله برقی و پله های معمولی هستند استفاده کنید. این امکانات فرجه بهتری برای خلاص شدن از تعقیب و مراقبت برای شما فراهم می کنند. تعقیب و مراقبت پیاده معمولاً برای دسترسی پولیس به اطلاعات بیشتر صورت می گیرد به این صورت که "هدف" را تعقیب می کنند تا افراد و اماکنی را که به آنها می رود شناسائی کنند و بر اطلاعاتشان بیفزایند. خنثی کردن هر تعقیب و مراقبت در گرو این است که روابط طبیعی و عادی باشد و از هر گونه فعالیت مشترکی با کسان دیگری که دارای روابط طبیعی در محل کار و

زندگی نیستید خودداری کنید این روش فعالیت و مبارزه ما نیست. این نوع فعالیت ها مناسبترین امکان برای پولیس در سرکوب هر نوع فعالیت متشکل و ضربه زدن به آدم هائی است که می خواهد فعالیت متشکلی را علیه سرکوب و استبداد پیش ببرند.

ادامه دارد